
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 12/2020 - Processo nº 12367/2019

Órgão: Fundação de Cultura e Patrimônio Histórico. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados da licitação supracitada, instaurado para aquisição de equipamentos (cola, clips, caneta e outros) para atender
a FCPH, tendo por vencedoras as empresas: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.706.257/0001-42, menor preço por item, no valor total do item 3 de R$77,85, item 8 de R$147,00, item 11 de R$106,80,
item 12 de R$356,00, item 14 de R$106,80, item 17 de R$35,00, item 18 de R$102,84, item 19 de R$94,27, item 20 de
R$59,99, item 21 de R$59,99, item 22 de R$59,99, item 23 de R$34,28, item 27 de R$71,85, item 28 de R$35,63, item 29
de R$77,40, item 30 de R$27,16, item 31 de R$40,65, item 32 de R$55,50, item 33 de R$20,93, item 46 de R$945,00, item
52 de R$173,66, item 53 de R$30,00, item 55 de R$297,50, item 59 de R$164,45, item 60 de R$164,45, item 61 de
R$164,45, item 63 de R$745,00, item 69 de R$607,60, item 80 de R$88,90, item 84 de R$70,40, item 88 de R$412,50;
SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.596.082/0001-47, menor
preço por item, no valor total do item 1 de R$23,30, item 2 de R$9,32, item 4 de R$88,72, item 6 de R$98,80, item 7 de
R$114,56, item 10 de R$49,80, item 13 de R$7,20, item 15 de R$104,64, item16 de R$31,60, item 25 de R$275,00,item 26
de R$68,88, item 35 de R$66,24, item 36 de R$17,00, item 37 de R$102,00, item 38 de R$80,00, item 41 de R$34,86, item
45 de R$355,52, item 47 de R$243,60, item 48 de R$70,20, item 49 de R$20,80, item 51 de R$313,20, item 54 de
R$429,90, item 57 de R$23,48, item 58 de R$147,56, item 62 de R$525,93, item 64 de R$49,00, item 65 de R$113,10, item
66 de R$66,00, item 67 de R$72,50, item 68 de R$297,84, item 70 de R$3,68, item 72 de R$104,06, item 76 de R$23,24,
item 77 de R$23,24, item 78 de R$23,24, item 79 de R$34,00, item 81 de R$163,36, item 83 de R$109,45, item 89 de
R$10,40, item 90 de R$5,20; SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.602.765/0001-60, menor
preço por item, no valor total do item 5 de R$1.392,50, item 9 de R$298,00, item 24 de R$94,80, item 39 de R$99,00, item
42 de R$948,00, item 43 de R$948,00, item 44 de R$349,00, item 50 de R$1.116,22, item 73 de R$122,20, item 74 de
R$122,20, item 75 de R$103,40, item 85 de R$379,90, item 86 de R$379,90.

Corumbá-MS, 02 de abril de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komyiama - Pregoeiro

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda Nº
006/2019 - Processo nº 3.101/2018.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e as Empresas TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA e AGILITÁ PROPAGANDA E
MARKETING LTDA.

OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica renovado o Contrato Administrativo nº 006/2019 por mais doze meses, contados a
partir do vencimento do prazo anteriormente estabelecido, conforme justificativa e documentação apresentada as autos do
processo nº 3.101/2018 - Concorrência Pública nº 005/2018, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se
considerarão parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalterados os preços e condições, constante, do contrato ora renovado, e as
demais cláusulas contratuais.

CLÁUSULA TERCEIRA - O presente contrato subordina-se às normas da Lei nº 8.666/93 e da Lei nº 12.232, de 29 de abril
de 2010.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 13 de março de 2020.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e as Empresas TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA e
AGILITÁ PROPAGANDA E MARKETING LTDA.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Publicidade e Propaganda nº
001/2019.

Processo nº 3.101/2018.

Partes: Fundação de Turismo do Pantanal e as empresas TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA e AGILITA
PROPAGANDA E MARKETING LTDA.

Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica renovado o Contrato Administrativo nº 001/2019 por mais doze meses, contados a
partir do vencimento do prazo anteriormente estabelecido, conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do
processo nº 3.101/2018 - Concorrência Pública nº 005/2018, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se
considerarão parte integrante deste instrumento.



CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalterados os preços e condições constantes do contrato ora renovado, e as
demais cláusulas contratuais.

Data da Assinatura: Corumbá-MS, 19 de março de 2020.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e 12.232/10.

Assinam: Elisângela Sienna da Costa Oliva - Diretora-Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal e as Empresas TIS
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA e AGILITA PROPAGANDA E MARKETING LTDA.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Partes: Secretaria Municipal de Governo e ATACADO FERNANDES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.415.585/0001-24  e VRA COMERCIO LTDA,

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR

Vigência: 03 (três) meses.

Valor Global: R$ 198.288,00 (cento e noventa e oito mil duzentos e oitenta e oito reais), sendo ATACADO FERNANDES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA,  no valor de R$:27.234,00 (vinte e sete mil e
duzentos e trinta e quatro reais) e VRA COMERCIO LTDA,  no valor de R$: 171.054,00 (cento e setenta e hum mil e
cinquenta e quatro reais)

Dotação Orçamentária:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 08.244.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBA, PROJETO ATIVIDADE 4.040 - Execução de
Projetos e Ações de Inclusão Social, NATUREZA DA DESPESA 33.90.32.00 - Material, Bem ou serviço de distribuição
gratuita

Data: Corumbá/MS, 01 de abril de 2020.

Assina: CASSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Secretario Municipal de Governo.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c67c11d6

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:15:28+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




